GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S.A. - AGESPISA-PI

DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA - AGESPISA-PI
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, 101  - Bairro CABRAL, Teresina/PI, CEP

64000-810
Telefone: (86) 3216-6300 - www.agespisa.com.br

Ofício Nº: 418/2025/AGESPISA-PI/DIPRE        Teresina/PI, 26 de março de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Deputado SEVERO MARIA EULÁLIO NETO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí - ALEPI
Av. Mal. Castelo Branco, 201 – Bairro Cabral
CEP: 64.001-923    Teresina - Piauí

Assunto: Resposta ao EXPEDIENTE 2025/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI
Ref: Ofício PRES. SGM nº 049/2025
Processo SEI nº 00010.003283/2025-99

Senhor Presidente,
Cumprimentamos Vossa Excelência, ao tempo em que nos reportamos

ao OF. PRES. SGM Nº 049/2025, dessa procedência, que trata do Requerimento
da Deputada Gracinha Mão Santa solicitando informações e documentos relativos
ao cronograma de transição dos serviços de água e esgoto da AGESPISA para a
empresa AEGEA em todas as cidades do Estado, para informar que todo o
processo de transição da concessão dos serviços de água e esgoto da AGESPISA
está sendo coordenado pela Microrregião de Água e Esgoto do Piauí - MRAE, cujo o
Secretário Geral da mesma é o Sr. Samuel Pontes do Nascimento, Secretário da
Administração do Estado.

Diante o exposto, esclarecemos que as informações solicitadas
deverão ser encaminhadas à MIRAE.

Aproveitamos o ensejo para renovar votos de consideração e apreço..

Atenciosamente,

Ofício 418 (017355301)         SEI 00010.003283/2025-99 / pg. 1

JOSÉ RIBAMAR NOLETO DE SANTANA
Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ RIBAMAR NOLETO DE
SANTANA - Matr.0008435-0, Presidente, em 31/03/2025, às 16:34,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 017355301 e o código CRC 33030737.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
00010.003283/2025-99 SEI nº 017355301

Ofício 418 (017355301)         SEI 00010.003283/2025-99 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 418 (017355301)